PAGE
3

ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по делам ветеранов

 при Губернаторе Мурманской области

г. Мурманск

23  апреля  2013 года                                                                                     № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА
Губернатор Мурманской области  М.В. Ковтун
  Присутствовали:

	члены Координационного совета по делам ветеранов

при Губернаторе Мурманской области:

	-

	 Абрамов Н.А., Аленина О.И., Бабенко И.Л. Бонина Г.М., Белодубровский А.А., Виденеева С.Ю., Герасименко В.Н.,
Годунов В.К., Гурылев Г.А., Дурягин Р.А., Ершов С.Б., Калмыкова Е.Ю., Карпенко Н.Н.,
Куруч Р.Д.,  Купоросов Б.Н.,  Круглянин Д.Ф., Лозован В.А., Ликатов Ю.А.,            Милюшина Л.О., Полиэктов В.И.,
Поронова Т.М., Шевцов П.В.

	Приглашенные: представители  исполнительных органов государственной власти Мурманской области, общественных организаций
	-
	Аркелян Г.А.,  Желяева Л.Е., Иванова Н.Ю., Клеопин В.И., Николаева Р.А., Ушакова Л.Г., Торотенкова И.В., Хлопина Е.Н.

Повестка заседания:

I. Об организации обеспечения граждан пожилого возраста необходимыми лекарственными средствами ___________________________________________________________
Ушакова Л.Г.

Решение:

1. Информацию заместителя министра здравоохранения Мурманской области Ушаковой Л.Г. принять к сведению.
2. Министерству здравоохранения Мурманской области  (Перетрухин В.Г.) рекомендовать врачам медицинских организаций использовать право выписывания рецептов гражданам, достигшим пенсионного возраста, для лечения затяжных и хронических заболеваний на лекарственные препараты на курс лечения до 3-х месяцев и со сроком действия рецепта 3 месяца со дня выписки.
Контроль за исполнением возложить на заместителя Губернатора Мурманской области  Поронову Т.М.

II. О мерах, направленных на улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг
Полиэктов В.И.

 Решение:

1. Информацию и.о. министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области Полиэктова В.И.  принять к сведению.
2. Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области (Полиэктов В.И.):
2.1. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Мурманской области:

- взять под личный контроль деятельность управляющих организаций на территории муниципального образования, перечисление денежных средств, полученных от населения, управляющими организациями ресурсоснабжающим организациям;

-  обеспечить содействие ресурсоснабжающим организациям по переходу на прямые расчеты за предоставленные жилищно-коммунальные ресурсы в срок до 01.06.2013.
2.2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Мурманской области, руководителям энергоснабжающих организаций, организаций жилищно-коммунального хозяйства (независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности)  предусмотреть применение энергосберегающих технологий и материалов при подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики к эксплуатации в зимний период.
III. Об утверждении  состава  рабочей группы Координационного совета по делам ветеранов при Губернаторе Мурманской области
                                          Калмыкова Е.Ю.

    Решение:

       1. Информацию секретаря Координационного совета по делам ветеранов

 при Губернаторе Мурманской области Калмыковой Е.Ю. принять к сведению.

2. Одобрить предложение председателя Мурманского областного  отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство» Герасименко В.Н. о включении в состав рабочей группы Координационного совета по делам ветеранов при Губернаторе Мурманской области консультанта командующего Северным флотом по работе с ветеранами Годунова Вячеслава Константиновича.

3.  Одобрить в целом с учетом кандидатуры Годунова В.К. предлагаемый состав рабочей группы Координационного совета по делам ветеранов при Губернаторе Мурманской области.
4. Членам Координационного совета по делам ветеранов при Губернаторе Мурманской области направить в Министерство труда и социального развития Мурманской области дополнительные предложения по кандидатурам в состав рабочей группы Координационного совета по делам ветеранов при Губернаторе Мурманской области (срок до  31.04.2013).

5. Считать утвержденным с учетом дополнительных предложений, поступивших до 31.04.2013, прилагаемый состав рабочей группы Координационного совета по делам ветеранов при Губернаторе Мурманской области.
IV. Об обращении руководителей общественных организаций ветеранов Мурманской области от 25.03.2013
Абрамов Н.А., Герасименко В.Н., Годунов В.К.
Решение:

1.  Информацию руководителей общественных организаций ветеранов Мурманской области Абрамова Н.А., Герасименко В.Н., Годунова В.К.  принять к сведению.

2.  Поручить рабочей группе Координационного совета по делам ветеранов при Губернаторе Мурманской области (Третьякова Е.И.) рассмотреть обращение руководителей общественных организаций ветеранов Мурманской           области от 25.03.2013 для последующего информирования членов Координационного совета по делам ветеранов при Губернаторе Мурманской области  (срок до 31.05.2013).
Председатель
Координационного совета,

Губернатор Мурманской области                                                   М.В. Ковтун
Секретарь

Координационного совета                                                         Е.Ю. Калмыкова